نظریات جریان اصلی بر این موضوع متفعل القول هستند که اختلافات سیاسی و اقتصادی باعث عدم شکل‌گیری اتحاد استراتژیک بین روسیه و غرب بوده است اما از نظر جریان معنا محور این عدم همگرایی به مؤلفه‌های هویتی و غیرمادی روسیه برمی‌گردد.

و سعت این عدم همگرایی بین غرب و روسیه به حدی گسترده بود که سرانجام روسیه تصمیم گرفت در 24 فوریه 2022 (5 اسفند 1400) با یک تهاجم بزرگ به اوکراین حمله کند. درخواست عضویت اوکراین در پیمان نظامی ناتو آغازگر بحران بین روسیه و غرب بوده

-
1. Realism
2. Liberalism
3. Orthodoxy
4. Slav
5. Great power
6. Historical mentality
7. Russian Idea

است. تحلیل نخبگان روسی از این پیمان وجود تهدید آشکار برای فدراسیون روسیه بوده است و همین دلیل برای تهاجم گسترده علیه خاک اروپا کافی بود.